
Allegato al Decreto di classificazione stagione balneare 2022 
 
Tabella 1 - Classificazione delle acque di balneazione per la stagione balneare 2022 
(dati 2019-22) 
 

COMUNE ID BW DENOMINAZIONE BW 2022 

GABICCE MARE IT011041019001 100 M SUD TAVOLLO 1 

GABICCE MARE IT011041019002 20 M NORD MISSISSIPI 1 

GABICCE MARE IT011041019003 20 M SUD MISSISSIPI 1 

GABICCE MARE IT011041019004 SOTTOMONTE 1 

GABICCE MARE IT011041019005 VALLUGOLA 1 

GABICCE MARE IT011041019006 60 M NORD PORTO VALLUGOLA 1 

PESARO IT011041044001 VALLE PARADISO 1 

PESARO IT011041044002 ZONA CASTEL DI MEZZO 1 

PESARO IT011041044003 FIORENZUOLA STRADA A MARE 1 

PESARO IT011041044004 CROCE 1 

PESARO IT011041044005 50 M SUD TRATTO A MARE VIALE VARSAVIA 1 

PESARO IT011041044006 150 M SUD TRATTO A MARE VIALE VARSAVIA 1 

PESARO IT011041044007 VIA PARIGI N. CIVICO 8 1 

PESARO IT011041044008 VIALE BERNA 1 

PESARO IT011041044009 COLONIA PP TT 1 

PESARO IT011041044010 TRIESTE NORD 1 

PESARO IT011041044011 30 M NORD MOLETTO 1 

PESARO IT011041044012 30 M SUD MOLETTO 1 

PESARO IT011041044013 VIALE VACCAI 1 

PESARO IT011041044014 PIAZZALE TRIESTE 1 

PESARO IT011041044015 30 M NORD TORRENTE GENICA 1 

PESARO IT011041044016 30 M SUD TORRENTE GENICA 1 

PESARO IT011041044017 COLONIA GIOVENTU' ITALIANA 1 

PESARO IT011041044018 SOPRAPASSO FF.SS. AL KM 240,9 SS. 16 1 

PESARO IT011041044019 SOPRAPASSO FF.SS. AL KM 242,8 SS. 16 1 

PESARO IT011041044020 30 M NORD FOSSO SEJORE 1 

PESARO IT011041044021 FIORENZUOLA SUD 1 

PESARO IT011041044022 ZONA SANTA MARINA 1 

PESARO IT011041044023 SOTTOPASSO FF.SS. AL KM 240,270 SS. 16 1 

PESARO IT011041044024 50 M NORD TRATTO MARE VIALE VARSAVIA 1 

FANO IT011041013001 80 M SUD FOSSO SEJORE 1 

FANO IT011041013002 AREA FLORISTICA BAIA DEL RE 1 

FANO IT011041013003 FOSSO GALASSA 1 

FANO IT011041013004 150 M NORD SOTTOPASSO FS LOC. GIMARRA 1 

FANO IT011041013005 30 M NORD TORRENTE ARZILLA 1 

FANO IT011041013006 SPIAGGIA LIDO 100 M SUD MOLO ARZILLA 1 

FANO IT011041013007 SASSONIA NORD C/O IST. BIOLOGIA MARINA 1 

FANO IT011041013008 ANFITEATRO RASTATT SASSONIA CENTRO 1 

FANO IT011041013009 SFIORATORE SASSONIA SUD 1 

FANO IT011041013010 BERSAGLIO - FINE GO-KART 1 



COMUNE ID BW DENOMINAZIONE BW 2022 

FANO IT011041013011 BAIA METAURO - VIA DELLE BRECCE 1 

FANO IT011041013012 METAURILIA STRADA A MARE C/O CHIESA 1 

FANO IT011041013013 FOSSO DI TOMBACCIA 1 

FANO IT011041013014 TORRETTE - SOTTOPASSO RIO MARSIGLIANO 1 

FANO IT011041013015 TORRETTE LARGO BELLARIVA SCALETTA MARE 1 

FANO IT011041013016 PONTE SASSO CASELLO FF.SS. 1 

FANO IT011041013018 TORRETTE VIA BOSCOMARINA 1 

FANO IT011041013019 PONTE SASSO - VIA AMMIRAGLIO CAPPELLINI CIV. 44 1 

FANO IT011041013020 PONTE SASSO - VIA AMMIRAGLIO CAPPELLINI CIV. 70 1 

FANO IT011041013021 PONTE SASSO - VIAFAA DI BRUNO CIVIA169 1 

FANO IT011041013022 PONTE SASSO - VIAFAA DI BRUNO CIVIA148 1 

FANO IT011041013023 PARCHEGGIO SOTTOPASSO VIA CAPPELLINI 1 

FANO IT011041013030 180 M NORD ASSE FIUME METAURO 1 

FANO IT011041013031 LIMITE SUD FOCE FIUME METAURO 1 

FANO IT011041013032 ARZILLA - VIA DELLA BAIA 1 

MONDOLFO IT011041029001 VIALE COLOMBO N. 10 1 

MONDOLFO IT011041029002 VIALE COLOMBO N. 45 1 

MONDOLFO IT011041029003 VIALE COLOMBO N. 59 1 

MONDOLFO IT011041029004 MOLETTO 1 

MONDOLFO IT011041029005 CAMPING MAROTTA EX BATTISTI 1 

MONDOLFO IT011041029006 FOSSO DEI TURCHI 1 

MONDOLFO IT011041029007 FOSSO ARCOBALENO 1 

MONDOLFO IT011041029008 FOSSO BASTIA 1 

MONDOLFO IT011041029009 150 M NORD ASSE FOCE FIUME CESANO 1 

MONDOLFO IT011041029010 LUNGOMARE C. COLOMBO N. 195 - 100 M SUD 1 

MONDOLFO IT011041029011 BAGNI LUCA 1 

MONDOLFO IT011041029012 CAMPING GABBIANO 1 

MONDOLFO IT011041029013 VIA FAA DI BRUNO N. 88 1 

MONDOLFO IT011041029014 HOTEL SPIAGGIA ORO 1 

MONDOLFO IT011041029015 HOTEL TOSCA 1 

MONDOLFO IT011041029016 VIA FAA DI BRUNO N. 24 1 

MONDOLFO IT011041029017 MAROTTA - PENSIONE TRIESTE 1 

SENIGALLIA IT011042045001 PALAZZONI GEMELLI 1 

SENIGALLIA IT011042045002 CURVA CESANO 1 

SENIGALLIA IT011042045003 CASA CON MANSARDA 1 

SENIGALLIA IT011042045004 ABITAZIONE ALTA DI FRONTE OLIVETTI 1 

SENIGALLIA IT011042045005 HOTEL RITA 1 

SENIGALLIA IT011042045006 HOTEL INTERNATIONAL (50 M SUD) 1 

SENIGALLIA IT011042045007 MOLO SUD 1 

SENIGALLIA IT011042045008 ROTONDA 1 

SENIGALLIA IT011042045009 CAMPI TENNIS PONTE ROSSO 1 

SENIGALLIA IT011042045010 COLONIA ENEL 1 

SENIGALLIA IT011042045011 HOTEL ROMA 1 

SENIGALLIA IT011042045012 CASELLO FF.SS. N. 182 1 

SENIGALLIA IT011042045013 HOTEL ATLANTIC 1 



COMUNE ID BW DENOMINAZIONE BW 2022 

SENIGALLIA IT011042045014 PENSIONE LORI 1 

SENIGALLIA IT011042045015 COLONIA PORCELLI TOLENTINO 1 

SENIGALLIA IT011042045016 A 100 M ASSE FOCE FIUME CESANO 1 

MONTEMARCIANO IT011042027001 TABELLA LUNGOMARE MONTEMARCIANO 1 

MONTEMARCIANO IT011042027002 CASA N° CIVICO 13 1 

MONTEMARCIANO IT011042027003 CASA NUMERO CIVICO 61 1 

MONTEMARCIANO IT011042027004 CASA NUMERO CIVICO 80 1 

MONTEMARCIANO IT011042027005 CASA NUMERO CIVICO 102 1 

MONTEMARCIANO IT011042027006 CASA NUMERO CIVICO 123 1 

MONTEMARCIANO IT011042027007 CASA N° CIVICO 133 1 

MONTEMARCIANO IT011042027008 EX SIMEM 1 

MONTEMARCIANO IT011042027009 EX CASELLO FERROVIARIO 1 

MONTEMARCIANO IT011042027010 VIA DEI GABBIANI 1 

MONTEMARCIANO IT011042027011 FOCE FOSSO RUBIANO 1 

MONTEMARCIANO IT011042027012 CONFINE FALCONARA (FOSSO AVENA) 1 

FALCONARA MARITTIMA IT011042018001 FALCONARA NORD EX MONTEDISON 1 

FALCONARA MARITTIMA IT011042018002 FALCONARA NORD EX HOTEL LUCA 1 

FALCONARA MARITTIMA IT011042018003 VILLANOVA 1 

FALCONARA MARITTIMA IT011042018004 PRIMO CAVALCAVIA 1 

FALCONARA MARITTIMA IT011042018005 STAZIONE FF.SS. 1 

FALCONARA MARITTIMA IT011042018006 SECONDO CAVALCAVIA 1 

FALCONARA MARITTIMA IT011042018007 EX PIATTAFORMA BEDETTI 1 

FALCONARA MARITTIMA IT011042018008 ZONA ANTISTANTE V DEI MILLE 1 

FALCONARA MARITTIMA IT011042018009 ZONA ANTISTANTE SOTTOPASSO DI V GOITO 1 

FALCONARA MARITTIMA IT011042018010 PALOMBINA VECCHIA 1 

FALCONARA MARITTIMA IT011042018011 ZONA ANTISTANTE V PIEMONTE 1 

FALCONARA MARITTIMA IT011042018012 ZONA ANTISTANTE ISTITUTO VISINTINI 1 

FALCONARA MARITTIMA IT011042018013 FALCONARA NORD FOSSO NUOVO 1 

ANCONA IT011042002001 TARGA PALOMBINA NUOVA 1 

ANCONA IT011042002002 ULTIMO SOTTOPASSAGGIO PALOMBINA NUOVA 1 

ANCONA IT011042002003 PORTICCIOLO TORRETTE 1 

ANCONA IT011042002004 SOTTOPASSAGGIO TORRETTE 1 

ANCONA IT011042002005 SEDIA DEL PAPA 1 

ANCONA IT011042002006 PASSETTO ASCENSORI 1 

ANCONA IT011042002007 PASSETTO SOTTO LA PISCINA COMUNALE 1 

ANCONA IT011042002008 PIETRALACROCE (CASA VERDE) 1 

ANCONA IT011042002009 PIETRALACROCE (CASA DIROCCATA) 1 

ANCONA IT011042002010 PIETRALACROCE (CASA GRIGIA) 1 

ANCONA IT011042002011 SERIE CASETTE GRIGIE 1 

ANCONA IT011042002012 TRAVE 1 

ANCONA IT011042002013 PORTONOVO DA RAMONA 1 

ANCONA IT011042002014 PORTONOVO SCOGLIO "VELA" 1 

ANCONA IT011042002015 VALLE DI MONTIROZZO 1 

ANCONA IT011042002016 SBOCCO FOSSO MANARINI 1 



COMUNE ID BW DENOMINAZIONE BW 2022 

ANCONA IT011042002017 SBOCCO FOSSO CIVICO N. 311 - SS. FLAMINIA 1 

ANCONA IT011042002018 SBOCCO COLL. ACQUE CHIARE MONTE CARDETO 1 

SIROLO IT011042048001 DUE SORELLE 1 

SIROLO IT011042048002 ROCCE NERE 1 

SIROLO IT011042048003 A NORD DEL CAMPING 1 

SIROLO IT011042048004 CAMPING 1 

SIROLO IT011042048005 MOLO SPIAGGIA URBANI 1 

SIROLO IT011042048006 SOTTO IL CAMPANILE 1 

SIROLO IT011042048007 SOTTO VILLA BIANCHELLI 1 

NUMANA IT011042032001 NUMANA ALTA 1 

NUMANA IT011042032002 NUMANA BASSA NORD 1 

NUMANA IT011042032003 NUMANA BASSA SUD 1 

NUMANA IT011042032004 MARCELLI NORD 1 

NUMANA IT011042032005 MARCELLI CENTRO 1 

NUMANA IT011042032006 MARCELLI SUD 1 

NUMANA IT011042032007 400 METRI NORD PUNTO 69 1 

NUMANA IT011042032008 NORD FOCE MUSONE 4 

NUMANA IT011042032009 100 M NORD PUNTO 68 1 

NUMANA IT011042032010 350 M SUD PUNTO 67 1 

PORTO RECANATI IT011043042001 100 M SUD FOCE FIUME MUSONE 3 

PORTO RECANATI IT011043042002 500 M SUD FOCE FIUME MUSONE 1 

PORTO RECANATI IT011043042003 IN DIREZIONE VIA VASCO DE GAMA 1 

PORTO RECANATI IT011043042004 100 M NORD SCARICO FIUMARELLA 1 

PORTO RECANATI IT011043042005 100 M SUD SCARICO FIUMARELLA 1 

PORTO RECANATI IT011043042006 200 M SUD SCARICO FIUMARELLA 1 

PORTO RECANATI IT011043042007 VIA LEPANTO N. CIVICO 140 1 

PORTO RECANATI IT011043042008 DI FRONTE AL SOTTOPASSAGGIO FERROVIARIO 1 

PORTO RECANATI IT011043042009 100 M SUD STRADA PROVINCIALE SORBELLI 1 

PORTO RECANATI IT011043042010 IN DIREZIONE FOSSO MONTORSO 1 

PORTO RECANATI IT011043042011 IN DIREZIONE FOSSO ACQUAROLO 1 

PORTO RECANATI IT011043042012 200 M NORD SCARICO FIUMARELLA 1 

PORTO RECANATI IT011043042013 300 M NORD FOCE FIUME POTENZA 3 

PORTO RECANATI IT011043042014 300 M SUD FOCE FIUME POTENZA 2 

PORTO RECANATI IT011043042015 300 M SUD FOCE FIUME MUSONE 3 

PORTO RECANATI IT011043042016 400 M NORD FIUME POTENZA 2 

PORTO RECANATI IT011043042017 500 M NORD FIUME POTENZA 1 

PORTO RECANATI IT011043042018 350 M SUD FOCE FIUME POTENZA 2 

PORTO RECANATI IT011043042019 450 M SUD FOCE FIUME POTENZA 2 

POTENZA PICENA IT011043043001 100 M NORD FOSSO ALVATA 1 

POTENZA PICENA IT011043043002 100 M NORD SCARICO DEPURATORE COMUNALE 1 

POTENZA PICENA IT011043043003 100 M SUD SCARICO DEPURATORE COMUNALE 1 

POTENZA PICENA IT011043043004 500 M SUD FOSSO A MARE 1 

POTENZA PICENA IT011043043005 IN DIREZIONE FOSSO PILOCCO 1 

POTENZA PICENA IT011043043006 IN DIREZIONE FOSSO ACQUABONA 1 

POTENZA PICENA IT011043043007 VIA DANTE ALIGHIERI N. 71 1 



COMUNE ID BW DENOMINAZIONE BW 2022 

POTENZA PICENA IT011043043008 IN DIREZIONE FOSSO A MARE 1 

POTENZA PICENA IT011043043009 200 M SUD SCARICO DEPURATORE COMUNALE 1 

POTENZA PICENA IT011043043010 250 M NORD SCARICO DEPURATORE COMUNALE 1 

CIVITANOVA MARCHE IT011043013001 VIALE IV NOVEMBRE NUMERO CIVICO 138 1 

CIVITANOVA MARCHE IT011043013002 100 M NORD DIREZIONE MOSTRA DELLA CALZATURA 1 

CIVITANOVA MARCHE IT011043013003 DI FRONTE ALL'EX CANTIERE SEFA 1 

CIVITANOVA MARCHE IT011043013004 IN DIREZIONE TORRENTE ASOLA 1 

CIVITANOVA MARCHE IT011043013005 IN DIREZIONE FOSSO LOCALITA' TRE CASE 1 

CIVITANOVA MARCHE IT011043013006 IN DIREZIONE FOSSO CARONTE 1 

CIVITANOVA MARCHE IT011043013007 IN DIREZIONE FOSSO MARANELLO 1 

CIVITANOVA MARCHE IT011043013008 IN DIREZIONE FOSSO CASTELLARO 1 

CIVITANOVA MARCHE IT011043013009 400 M NORD FIUME CHIENTI 2 

CIVITANOVA MARCHE IT011043013010 CINEMA ADRIATICO 1 

PORTO SANT'ELPIDIO IT011109034001 900 M SUD FOCE CHIENTI 1 

PORTO SANT'ELPIDIO IT011109034002 DAVANTI FOSSO FONTESERPE 2 

PORTO SANT'ELPIDIO IT011109034003 DAVANTI FOSSO DELL’ALBERO 1 

PORTO SANT'ELPIDIO IT011109034004 DAVANTI FOSSO DEL PALO 1 

PORTO SANT'ELPIDIO IT011109034005 750 M NORD FOCE TENNA 1 

PORTO SANT'ELPIDIO IT011109034006 DAVANTI FOSSO CASTELLANO 1 

PORTO SANT'ELPIDIO IT011109034007 500 M SUD FOCE FIUME CHIENTI 2 

PORTO SANT'ELPIDIO IT011109034008 700 M SUD FOCE FIUME CHIENTI 1 

PORTO SANT'ELPIDIO IT011109034009 200 M NORD FOCE TENNA 1 

FERMO IT011109006001 FINE VIA DELLA STAZIONE MARINA PALMENSE 1 

FERMO IT011109006002 500 M SUD FOCE TENNA 1 

FERMO IT011109006003 CASA BIANCA VIA RIVA DEL PESCATORE 1 

FERMO IT011109006004 300 M NORD FOSSO RIO VALLOSCURA 1 

FERMO IT011109006005 650 M SUD FOSSO DELLA TORRE 1 

FERMO IT011109006006 150 M NORD FOSSO SAN BIAGIO 1 

FERMO IT011109006007 150 M NORD FOSSO RIO VALLOSCURA 1 

FERMO IT011109006008 300 M SUD FOCE ETE VIVO 1 

FERMO IT011109006009 150 M SUD FOCE ETE VIVO 1 

PORTO SAN GIORGIO IT011109033001 DAVANTI FOSSO PETRONILLA 1 

PORTO SAN GIORGIO IT011109033002 DIRETTRICE VIA DONIZETTI 1 

PORTO SAN GIORGIO IT011109033003 300 M SUD FOSSO RIO VALLOSCURA 1 

PORTO SAN GIORGIO IT011109033004 100 M SUD FOSSO RIO VALLOSCURA 1 

PORTO SAN GIORGIO IT011109033005 DIRETTRICE VIA TRENTO 1 

PORTO SAN GIORGIO IT011109033006 DIRETTRICE VIA VENETO 1 

PORTO SAN GIORGIO IT011109033007 DIRETTRICE VIA POLO 1 

ALTIDONA IT011109001001 300 M NORD FOCE FIUME ASO 1 

ALTIDONA IT011109001002 850 M SUD FOSSO SAN BIAGIO 1 

ALTIDONA IT011109001003 300 M SUD FOSSO SAN BIAGIO 1 

ALTIDONA IT011109001004 100 M SUD FOSSO SAN BIAGIO 1 

PEDASO IT011109030001 300 M NORD CENTRALE ENEL PEDASO 1 

PEDASO IT011109030002 200 M NORD FOSSO CAMPOFILONE 1 

PEDASO IT011109030003 250 M SUD FOCE ASO 1 



 
Legenda (indicata nel DM 30 marzo 2010, allegato F, Tabella 2, attributo – classe):  
1 = qualità eccellente,  
2 = qualità buona,  
3 = qualità sufficiente,  
4 = qualità scarsa,  
5 = insufficientemente campionato,  
6 = nuova (non è ancora possibile fare una classificazione),  
7 = cambiamenti (non è ancora possibile fare una classificazione dopo i cambiamenti),  
8 = conforme ai valori guida e ai valori obbligatori,  
9 = conforme ai valori obbligatori,  
10 = conforme ai valori guida.  
 
Classificazione ai sensi dell’art. 8 e dell’allegato I del decreto legislativo 30 maggio 2008 n. 116.  

COMUNE ID BW DENOMINAZIONE BW 2022 

PEDASO IT011109030004 100 M SUD SCARICO CENTRALE ENEL 1 

PEDASO IT011109030005 200 M SUD SCARICO CENTRALE ENEL 1 

CAMPOFILONE IT011109004001 DAVANTI FOSSO RIO CANALE 1 

CAMPOFILONE IT011109004002 600 M SUD FOSSO CAMPOFILONE 1 

CAMPOFILONE IT011109004003 200 M SUD FOSSO CAMPOFILONE 1 

MASSIGNANO IT011044029001 DAVANTI FOSSO SAN GIULIANA 1 

CUPRA MARITTIMA IT011044017001 DAVANTI FOSSO DELL'ACQUA ROSSA 1 

CUPRA MARITTIMA IT011044017002 DAVANTI TORRENTE MENOCCHIA 1 

CUPRA MARITTIMA IT011044017003 DAVANTI TORRENTE SAN EGIDIO 1 

GROTTAMMARE IT011044023001 DAVANTI SCOGLIO SAN NICOLA 1 

GROTTAMMARE IT011044023002 1500 M NORD FIUME TESINO 1 

GROTTAMMARE IT011044023003 150 M NORD FIUME TESINO 1 

GROTTAMMARE IT011044023004 150 M SUD FIUME TESINO 1 

GROTTAMMARE IT011044023005 DAVANTI FOSSO DELLE TAVOLE 1 

GROTTAMMARE IT011044023006 DAVANTI FOSSO SGARIGLIA 1 

GROTTAMMARE IT011044023007 250 M NORD FOCE TESINO 1 

GROTTAMMARE IT011044023008 250 M SUD FOCE TESINO 1 

SAN BENEDETTO DEL TRONTO IT011044066002 DAVANTI FOSSO ACQUA CHIARA 1 

SAN BENEDETTO DEL TRONTO IT011044066003 DAVANTI ROTONDA PORTO D'ASCOLI 1 

SAN BENEDETTO DEL TRONTO IT011044066004 200 M SUD CANALE BONIFICA SURGELA 1 

SAN BENEDETTO DEL TRONTO IT011044066005 DAVANTI FOSSO DELLA FORNACE 1 

SAN BENEDETTO DEL TRONTO IT011044066006 DAVANTI TORRENTE RAGNOLA 1 

SAN BENEDETTO DEL TRONTO IT011044066007 100 M NORD CANALE BONIFICA SURGELA 1 

SAN BENEDETTO DEL TRONTO IT011044066008 300 M NORD FOCE TRONTO 1 

SAN BENEDETTO DEL TRONTO IT011044066009 150 M NORD CANALE BONIFICA SURGELA 1 

SAN BENEDETTO DEL TRONTO IT011044066010 SPIAGGIA DEI FUNAI 1 

ASCOLI PICENO IT011044007001 PORTA CARTARA 3 

CALDAROLA IT011043006001 STABILIMENTO RIVA VERDE 2 

CALDAROLA IT011043006002 STABILIMENTO SPITFIRE 1 

SERRAPETRONA IT011043051001 CENTRO CANOA CACCAMO 1 

CINGOLI IT011043012001 CONTRADA CROCIFISSO 1 

CINGOLI IT011043012002 SPIAGGIA KAMBUSA 1 

CINGOLI IT011043012003 CONTRADA PANICALI 1 

FIASTRA IT011043017001 SAN LORENZO 1 

FIASTRA IT011043017002 CHIESA BEATO UGOLINO 1 



Tabella 2 - Classificazione delle BW per la SB 2022 – riepilogo 
 

classe 
Numero 

BW 
% 

Classe 1 - eccellente 241 94.9 

Classe 2 - buono 8 3,1 

Classe 3 - sufficiente 4 1,6 

Classe 4 - scarso 1 0,4 

Classe 5 – insufficientemente 
campionato 

0 0,0 

Classe 6 – nuova (non 
classificabile) 

0 0,0 

 254 100,0 

 

Tabella 3 - Classificazione delle BW per la SB 2022, 2021, 2020 e 2019 – confronto 
 

classe 
Numero 
BW 2019 

Numero 
BW 2020 

Numero 
BW 2021 

Numero 
BW 2022 

Classe 1 - eccellente 200 219 228 241 

Classe 2 - buono 31 21 16 8 

Classe 3 - sufficiente 9 6 6 4 

Classe 4 - scarso 10 4 4 1 

Classe 5 – insufficientemente 
campionato 

1 1 0 0 

Classe 6 – nuova (non 
classificabile) 

0 3 0 0 

 251 254 254 254 

 
 

Tabella 4 – Acqua balneare (BW) che nella SB 2022 è peggiorata di classe (0) 
 

Nessuna acqua di balneazione (BW) durante la stagione balneare 2022 ha avuto un declassamento. 

Nell’anno precedente, la stagione 2021, erano state declassate solo 6 acque balneari. 

 

ID_BW DENOMINAZIONE 

BW declassate 

ANNO 

2020 

ANNO 

2021 

Causa potenziale 

IT011043042011 IN DIREZIONE FOSSO ACQUAROLO 1 2 Apporti fluviali con scarichi di ARU 

IT011043042014 300 M SUD FOCE FIUME POTENZA 2 3 Apporti fluviali 

IT011043042016 400 M NORD FIUME POTENZA 2 3 Apporti fluviali 

IT011109034002 DAVANTI FOSSO FONTESERPE 1 2 Apporti fluviali 

IT011109034005 750 M NORD FOCE TENNA 1 2 Apporti fluviali con scarichi di ARU 

IT011043006001 STABILIMENTO RIVA VERDE 1 2 Apporti di scarichi di ARD 

 

  



Tabella 5 – Acque balneari (BW) che nella SB 2022 sono migliorate di classe (19) 
 

COMUNE ID BW DENOMINAZIONE BW 
CLASSE 

2022 

FANO IT011041013031 LIMITE SUD FOCE FIUME METAURO 1 
FALCONARA MARITTIMA IT011042018002 FALCONARA NORD EX HOTEL LUCA 1 

PORTO RECANATI IT011043042001 100 M SUD FOCE FIUME MUSONE 3 

PORTO RECANATI IT011043042002 500 M SUD FOCE FIUME MUSONE 1 

PORTO RECANATI IT011043042011 IN DIREZIONE FOSSO ACQUAROLO 1 

PORTO RECANATI IT011043042014 300 M SUD FOCE FIUME POTENZA 2 

PORTO RECANATI IT011043042015 300 M SUD FOCE FIUME MUSONE 3 

PORTO RECANATI IT011043042016 400 M NORD FIUME POTENZA 2 

PORTO RECANATI IT011043042017 500 M NORD FIUME POTENZA 1 

POTENZA PICENA IT011043043003 100 M SUD SCARICO DEPURATORE COMUNALE 1 

POTENZA PICENA IT011043043009 200 M SUD SCARICO DEPURATORE COMUNALE 1 

PORTO SANT'ELPIDIO IT011109034001 900 M SUD FOCE CHIENTI 1 

PORTO SANT'ELPIDIO IT011109034005 750 M NORD FOCE TENNA 1 

PORTO SANT'ELPIDIO IT011109034006 DAVANTI FOSSO CASTELLANO 1 

PORTO SANT'ELPIDIO IT011109034007 500 M SUD FOCE FIUME CHIENTI 2 

PORTO SANT'ELPIDIO IT011109034008 700 M SUD FOCE FIUME CHIENTI 1 

PORTO SANT'ELPIDIO IT011109034009 200 M NORD FOCE TENNA 1 

FERMO IT011109006002 500 M SUD FOCE TENNA 1 

PORTO SAN GIORGIO IT011109033004 100 M SUD FOSSO RIO VALLOSCURA 1 
 



Tabella 6 – Acque balneari (BW) che nella SB 2022 hanno avuto almeno una interdizione temporanea (YT) – numero di eventi e 
giorni totali di chiusura con OS. 
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 COMUNE ID BW DENOMINAZIONE BW 2022 

21 YT L 1 45 25 PESARO IT011041044009 COLONIA PP TT 1 

21 YT L 1 45 25 PESARO IT011041044010 TRIESTE NORD 1 

21 YT L 1 45 25 PESARO IT011041044011 30 M NORD MOLETTO 1 

21 YT L 1 49 29 PESARO IT011041044013 VIALE VACCAI 1 

21 YT L 1 49 29 PESARO IT011041044014 PIAZZALE TRIESTE 1 

21 YTG L/I 
2 
8 

74 26 PESARO IT011041044015 30 M NORD TORRENTE GENICA 1 

21 YTG L/I 
2 
8 

76 28 PESARO IT011041044016 30 M SUD TORRENTE GENICA 1 

21 YT L 1 51 31 PESARO IT011041044017 COLONIA GIOVENTU' ITALIANA 1 

21 YT L 1 51 31 PESARO IT011041044018 SOPRAPASSO FF.SS. AL KM 240,9 SS. 16 1 

21 YT L/I 1 53 50 PESARO IT011041044023 SOTTOPASSO FF.SS. AL KM 240,270 SS. 16 1 

23 YTG I 7 26 20 FANO IT011041013004 150 M NORD SOTTOPASSO FS LOC. GIMARRA 1 

23 YTG I 6 25 21 FANO IT011041013005 30 M NORD TORRENTE ARZILLA 1 

23 YTG I 3 13 10 FANO IT011041013014 TORRETTE - SOTTOPASSO RIO MARSIGLIANO 1 

23 
YTG 
YT 

L/I 
2 
8 

35 23 FANO IT011041013016 PONTE SASSO CASELLO FF.SS. 1 

23 YTG I 7 25 17 FANO IT011041013021 PONTE SASSO - VIAFAA DI BRUNO CIVIA169 1 

23 YTG I 7 25 19 FANO IT011041013023 PARCHEGGIO SOTTOPASSO VIA CAPPELLINI 1 

23 YTG I 7 29 21 FANO IT011041013032 ARZILLA - VIA DELLA BAIA 1 

25 YTG I 7 28 18 MONDOLFO IT011041029012 CAMPING GABBIANO 1 

25 YTG I 7 28 18 MONDOLFO IT011041029014 HOTEL SPIAGGIA ORO 1 

25 YTG I 7 28 18 MONDOLFO IT011041029015 HOTEL TOSCA 1 

25 YTG I 7 28 18 MONDOLFO IT011041029016 VIA FAA DI BRUNO N. 24 1 

25 YTG I 7 28 18 MONDOLFO IT011041029017 MAROTTA - PENSIONE TRIESTE 1 
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22 YT E 1 16 11 SENIGALLIA IT011042045001 PALAZZONI GEMELLI 1 

22 YT E 1 16 11 SENIGALLIA IT011042045002 CURVA CESANO 1 

22 YT E 1 16 11 SENIGALLIA IT011042045003 CASA CON MANSARDA 1 

22 YT E 1 16 11 SENIGALLIA IT011042045004 ABITAZIONE ALTA DI FRONTE OLIVETTI 1 

22 YT E 1 16 11 SENIGALLIA IT011042045005 HOTEL RITA 1 

22 YT E 1 16 11 SENIGALLIA IT011042045006 HOTEL INTERNATIONAL (50 M SUD) 1 

22 YT E 1 16 11 SENIGALLIA IT011042045007 MOLO SUD 1 

22 YT E 1 16 11 SENIGALLIA IT011042045008 ROTONDA 1 

22 YT E 1 16 11 SENIGALLIA IT011042045009 CAMPI TENNIS PONTE ROSSO 1 

22 YT E 1 16 11 SENIGALLIA IT011042045010 COLONIA ENEL 1 

22 YT E 1 16 11 SENIGALLIA IT011042045011 HOTEL ROMA 1 

22 YT E 1 16 11 SENIGALLIA IT011042045012 CASELLO FF.SS. N. 182 1 

22 YT E 1 16 11 SENIGALLIA IT011042045013 HOTEL ATLANTIC 1 

22 YT E 1 16 11 SENIGALLIA IT011042045014 PENSIONE LORI 1 

22 YT E 1 16 11 SENIGALLIA IT011042045015 COLONIA PORCELLI TOLENTINO 1 

22 YT E 1 16 11 SENIGALLIA IT011042045016 A 100 M ASSE FOCE FIUME CESANO 1 

25 YTG I 2 16 15 FALCONARA MARITTIMA IT011042018001 FALCONARA NORD EX MONTEDISON 1 

25 YTG I 3 12 9 FALCONARA MARITTIMA IT011042018002 FALCONARA NORD EX HOTEL LUCA 1 

25 YTG I 17 50 25 FALCONARA MARITTIMA IT011042018003 VILLANOVA 1 

25 YTG I 16 51 26 FALCONARA MARITTIMA IT011042018004 PRIMO CAVALCAVIA 1 

25 YTG I 13 54 24 FALCONARA MARITTIMA IT011042018005 STAZIONE FF.SS. 1 

25 YTG I 18 53 26 FALCONARA MARITTIMA IT011042018006 SECONDO CAVALCAVIA 1 

25 YTG I 18 54 30 FALCONARA MARITTIMA IT011042018007 EX PIATTAFORMA BEDETTI 1 

25 YTG I 17 53 29 FALCONARA MARITTIMA IT011042018008 ZONA ANTISTANTE V DEI MILLE 1 

25 YTG I 17 53 29 FALCONARA MARITTIMA IT011042018009 ZONA ANTISTANTE SOTTOPASSO DI V GOITO 1 

25 YTG I 14 49 22 FALCONARA MARITTIMA IT011042018010 PALOMBINA VECCHIA 1 

25 YTG I 17 53 26 FALCONARA MARITTIMA IT011042018011 ZONA ANTISTANTE V PIEMONTE 1 

25 YTG I 17 53 26 FALCONARA MARITTIMA IT011042018012 ZONA ANTISTANTE ISTITUTO VISINTINI  1 
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25 YTG I 3 12 9 FALCONARA MARITTIMA IT011042018013 FALCONARA NORD FOSSO NUOVO 1 

23 YTG I 18 50 24 ANCONA IT011042002001 TARGA PALOMBINA NUOVA 1 

23 YTG I 15 44 21 ANCONA IT011042002002 ULTIMO SOTTOPASSAGGIO PALOMBINA NUOVA 1 

23 YTG I 14 41 23 ANCONA IT011042002003 PORTICCIOLO TORRETTE 1 

23 YTG I 13 41 21 ANCONA IT011042002007 PASSETTO SOTTO LA PISCINA COMUNALE 1 

23 YTG I 16 49 23 ANCONA IT011042002016 SBOCCO FOSSO MANARINI 1 

23 YTG I 14 44 21 ANCONA IT011042002017 SBOCCO FOSSO CIVICO N. 311 - SS. FLAMINIA 1 

23 YTG I 14 44 22 ANCONA IT011042002018 SBOCCO COLL. ACQUE CHIARE MONTE CARDETO 1 

22 YP I 1 156 9 NUMANA IT011042032008 NORD FOCE MUSONE 4 

21 YP I 1 156 0 PORTO RECANATI IT011043042001 100 M SUD FOCE FIUME MUSONE 3 

21 YT I 2 5 4 PORTO RECANATI IT011043042011 IN DIREZIONE FOSSO ACQUAROLO 1 

21 YT I 1 3 2 PORTO RECANATI IT011043042014 300 M SUD FOCE FIUME POTENZA 2 

21 YP I 1 156 0 PORTO RECANATI IT011043042015 300 M SUD FOCE FIUME MUSONE 3 

13 YT I 1 3 3 CIVITANOVA MARCHE IT011043013007 IN DIREZIONE FOSSO MARANELLO 1 

20 YP I 1 156 0 PORTO SANT'ELPIDIO IT011109034007 500 M SUD FOCE FIUME CHIENTI 2 

20 YT L 1 30 0 PORTO SANT'ELPIDIO IT011109034009 200 M NORD FOCE TENNA 1 

15 YP S 1 156 0 SAN BENEDETTO DEL TRONTO IT011044066010 SPIAGGIA DEI FUNAI 1 

 

LEGENDA 
Eventi meteorici : numero di eventi meteorici che si sono presentati 
YT/YP/YTG : chiusura temporanea (YT); chiusura permanente (YP); chiusura temporanea gestionale (YTG) 
YT-tipo : I – inquinamento, A – alghe, L – lavori, S - sicurezza (pericolo), E - emergenza (alluvione) 
YT num.eventi : numero di eventi di interdizione nella BW 
YT gg (OS) : numero di giorni di chiusura a seguito di Ordinanza Sindacale (OS) - Le BW che hanno 156 gg di chiusura YT (OS inizio stagione balneare) sono quelle permanentemente precluse (YP) 
YT gg (a) : numero di giorni di effettiva non conformità della BW da analisi controllo ARPAM  
ID BW : codice identificativo dell’acqua di balneazione 
DENOMINAZIONE BW : nomenclatura dell’acqua di balneazione  
2022 : classificazione della BW nella stagione balneare 2022 
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